Gamme
ITE
les cahiers techniques scell-it
isolation thermique par l’extérieur
n°1 - Juillet 2014
c’est
carre
apple

fi
kal
2
2
1
1
3
3
18
la gamme
18
1919
20
L Référence
mm
40 EKER040
50 EKER050
60 EKER060
80 EKER080
100 EKER100
120 EKER120
L Référence
mm
130 EKER130
140 EKER140
150 EKER150
160 EKER160
170 EKER170
180 EKER180
L Référence
mm
190 EKER190
200 EKER200
210 EKER210
220 EKER220
240 EKER240
250 EKER250
L Référence
mm
280 EKER280
300 EKER300
310 EKER310
320 EKER320
330 EKER330
340 EKER340
350 EKER350
Ø5
Ø8.5x40mm
60
m

L
h1 tfix
tfix
maçonnerie pleine
maçonnerie creuse
sw
TX40
tinstdcut
dcut
tinst
Retrouvez la fiche technique complète sur www.scellit.com
Ø L tfix dcut h1 Øvis Lvis (min) Référence
TH à embase
mm mm mm mm mm
10.0
80 10 10.0 70 7.0 85 G-LH10080
100 30 10.0 70 7.0 105 G-LH10100
120 50 10.0 70 7.0 125 G-LH10120
140 70 10.0 70 7.0 145 G-LH10140
160 90 10.0 70 7.0 165 G-LH10160
Maçonnerie
pleine
Maçonnerie
creuse

R0314
fimetal
35 30-250
(1) pour cette configuration, associer une rondelle de Ø80 mm minimum (FI90, FI110, FI140).
aide au choix
Le tableau suivant vous aidera à faire le choix du produit Scell-It adéquat !
28
épaisseur
isolant maxi
tfix
dcut
L hef Référence
mm mm mm mm
35 8 60 25 FI08060
55 8 80 25 FI08080
75 8 100 25 FI08100
95 8 120 25 FI08120
115 8 140 25 FI08140
135 8 160 25 FI08160
150 8 180* 30 FI08180
170 8 200* 30 FI08200
190 8 220* 30 FI08220
210 8 240* 30 FI08240
fixation d’isolants
souples FI08
L
90 m

recommandés spécial
béton armé
P.50
spécial
maçonnerie
clou plastique
à frapper
30
épaisseur
isolant maxi
tfix
dcut
L hef h1 Référence
mm mm mm mm mm
60 8 90 30 40 FIMAX08090
80 8 110 30 40 FIMAX08110
100 8 130 30 40 FIMAX08130
120 8 150 30 40 FIMAX08150
140 8 170 30 40 FIMAX08170
160 8 190 30 40 FIMAX08190
180 8 210 30 40 FIMAX08210
210 8 240 30 40 FIMAX08240
230 8 255 25 40 FIMAX08255
250 8 275 25 40 FIMAX08275
270 8 295 25 40 FIMAX08295
L
60 m
m
hef

Maçonnerie creuse
ou perforée
Maçonnerie pleineBéton Béton à
granulats léger
Béton
cellulaire(1)
A B C D E
à visser
épaisseur
isolant maxi
tfix
dcut
L hef h1 Référence
mm mm mm mm mm
70 8 95 25 40 FITORX08095
90 8 115 25 40 FITORX08115
110 8 135 25 40 FITORX08135
130 8 155 25 40 FITORX08155
150 8 175 25 40 FITORX08175
170 8 195 25 40 FITORX08195
190 8 215 25 40 FITORX08215
210 8 235 25 40 FITORX08235
230 8 255 25 40 FITORX08255
250 8 275 25 40 FITORX08275
270 8 295 25 40 FITORX08295
(1) hef = 65mm / h1 = 75mm
épaisseur
isolant maxi
tfix
L hef Référence
mm mm mm
30 80 50 TSX60080 + FI60
50 100 50 TSX60100 + FI60
70 120 50 TSX60120 + FI60
70 140 70 TSX60140 + FI60
90 160 70 TSX60160 + FI60
110 180 70 TSX60180 + FI60
130 200 70 TSX60200 + FI60
150 220 70 TSX60220 + FI60
170 240 70 TSX60240 + FI60
230 300 70 TSX60300 + FI60
32
Retrouvez la fiche technique complète sur www.scellit.com
Application
Fixation d’isolant

Application
fixation d’isolant «feu»
Ø8
35 mm
L
tfix
h
efh
1
épaisseur
isolant maxi
tfix
L hef h1 Référence
mm mm mm mm
40 90 50 60 ID0890
60 110 50 60 ID08110
90 140 50 60 ID08140
120 170 50 60 ID08170
150 200 50 60 ID08200
190 240 50 60 ID08240
250 300 50 60 ID08300
Béton
A
FB120
R0314
rapport d’essai
n°PB 3.2 / 14-132-1
35
épaisseur
isolant maxi
tfix
L hef h1 Référence
mm mm mm mm
30 80 50 60 FIMETAL08080
60 110 50 60 FIMETAL08110
90 140 50 60 FIMETAL08140
120 170 50 60 FIMETAL08170
150 200 50 60 FIMETAL08200
190 240 50 60 FIMETAL08240
250 300 50 60 FIMETAL08300
épaisseur d’isolant maximum
250mm
fixation d’isolants
acoustiques fimetal

tfix
h
efh
1
Béton
A
36
Ø L tfix dcut h1 Øvis
Référence
Acier
Référence
Inox
mm mm mm mm mm
8
80 10 8 70 5.5 G-L08080 -
100 30 8 70 5.5 G-L08100 -
120 50 8 70 5.5 G-L08120 -
140 70 8 70 5.5 G-L08140 -
170 100 8 70 5.5 G-L08170 -
200 130 8 70 5.5 G-L08200 -
10
80 10 10 70 7.0 G-L10080 A4-G-L10080
100 30 10 70 7.0 G-L10100 A4-G-L10100
120 50 10 70 7.0 G-L10120 A4-G-L10120
140 70 10 70 7.0 G-L10140 A4-G-L10140
160 90 10 70 7.0 G-L10160 A4-G-L10160
200 130 10 70 7.0 G-L10200 -
240 170 10 70 7.0 G-L10240 -
dimensions maximum disponibles
Ø08x200
Ø10x240
Ø8